
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1085/2019-GP/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, no 
uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV, do artigo 5º da Lei 
Estadual nº 6.474 de agosto de 2002 e considerando a exigência da lei 
Federal nº 10.520/2002, o dispositivo no artigo 5º, Inciso II da lei Estadual 
nº 2.069/2006.
RESOLVE:
I-Nomear como pregoeira a servidora Denise de Nazareth Nunes Viana 
- CPF nº 784.846.932-87, para realização dos processos licitatórios pelo 
prazo de 12 (doze) meses.
II-Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém/PA, 05 de dezembro de 2019
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 504821

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1084/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor MARCIO ARLON LIMA DE SOUSA, Id. Funcional 
nº 8027978/1, Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência de Assistência 
Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/01/2019 a 31/01/2019, referente ao triênio 01/04/2014 a 
31/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 504982
PORTARIA Nº 1045/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EDITH CRISTINA DE SOUZA DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 5487404/2, Médico com especialidade, lotação Gerência de Clí-
nica Médica, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 14/05/2012 a 
13/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1046/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SHIRLEY CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA, Id. Fun-
cional nº 5856213/2, Médico com especialidade, lotação PROPAZ, 30(trinta 
dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/01/2020 
a 31/01/2020, referente ao triênio 02/01/2009 a 01/01/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1047/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA MARIA DA COSTA PACHECO, Id. Funcional 
nº 5175712/010, Farmaceutico Bioquimico, lotação Gerência de Assistên-
cia Farmacêutica, 150(cento e cinquenta dias) de Licença Prêmio, para se-

rem usufruídos no período de 02/01/2020 A 31/05/2020, referente ao tri-
ênio 26/04/2008 a 25/04/2011, 26/04/2011 a 25/04/2014 e 26/04/2014 
a 25/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1048/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora VALDENORA BECKMAN DE SOUSA, Id. Funcional 
nº 5274516/3, Agente de Artes Praticas, lotação Gerência de Tocogineco-
logia-CO/PPP, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 01/06/2014 a 
31/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1049/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora HELEN AMELIA DA SILVA FREITAS, Id. Funcional 
nº 57192694/1, Técnico de Enfermagem, lotação Gerência de Neonatolo-
gia-UTI NEO A2, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 01/01/2020 a 30/01/2020, referente ao triênio 04/01/2008 
a 03/01/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1050/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LEONICE SOARES NUNES MONTEIRO, Id. Fun-
cional nº 5761972/3, Enfermeiro com especialidade, lotação Gerência de 
Neonatologia-UTI NEO A4, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 
02/06/2011 a 01/06/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1051/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MICHELLE MEIRELES MACEDO DA SILVA, Id. 
Funcional nº 57199083/1, Técnico de Enfermagem, lotação Gerência de 
Neonatologia-UTI NEO A2, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 
12/06/2008 a 11/06/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1052/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ISABELA KLAUTAU RIBEIRO, Id. Funcional 
nº 57193126/1, Fonoaudiólogo, lotação Núcleo do Biopsicossocial, 30(trinta 
dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/01/2020 
a 31/01/2020, referente ao triênio 04/01/2008 a 03/01/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1053/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;


